



## دکتر صالحی: سفرای ایران و کویت به محل مأموریتشان بازمی‌گردند

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با امیر کویت با تأکید بر این که بحرین راه‌حل نظامی ندارد، از خویشتن‌داری نکردن دولت‌مردان بحرینی در مقابل درخواست‌های مسالمت‌آمیز مردم این کشور انتقاد کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با امیر کویت با تأکید بر این که بحرین راه‌حل نظامی ندارد، از خویشتن‌داری نکردن دولت‌مردان بحرینی در مقابل درخواست‌های مسالمت‌آمیز مردم این کشور انتقاد کرد.

به گزارش خبرنگاری فارس، علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان که دیروز به منظور انجام سفری یک روزه و دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های عالی‌رتبه کویتی در رأس یک هیأت سیاسی به کویت سفر کرد، در دیدار با شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت ضمن ابلاغ سلام محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری کشورمان روابط تاریخی جمهوری اسلامی ایران و کویت را روابطی متین و مبتنی بر اعتماد، همکاری و حسن همجواری خواند.

وی با اشاره به تحولات اخیر منطقه خاورمیانه از مصر و تونس گرفته تا لیبی، یمن و بحرین، لزوم توجه به مطالبات مردمی را در این تحولات مورد تأکید قرار داد و خواستار گفت‌وگو و نزدیکی هر چه بیشتر آراء و اندیشه‌ها با هدف پیشرفت، رفاه و استقرار هر چه بیشتر در منطقه حساس و راهبردی خلیج فارس شد.

صالحی با انتقاد از آنچه امروز در بحرین شاهد آن هستیم، بر ضرورت خروج این کشور از شرایط نظامی موجود و توجه به مطالبات مردمی در چارچوب اصلاحات سیاسی تأکید کرد.

شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت نیز در این دیدار با ابلاغ سلام‌های گرم خود به رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، از سفر صالحی به کویت و کشورهای منطقه در جهت رفع برخی سوءتفاهمات و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.

وی روابط جمهوری اسلامی ایران و کویت را عالی خواند.

شیخ صباح افزود: نه تنها مردم کویت بلکه مردم دیگر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس همواره روابط خوب و متینی با جمهوری اسلامی ایران را دنبال می‌کنند و این روابط دارای ریشه تاریخی و مبتنی بر روابط برادرانه پایه‌ریزی شده است.

امیر کویت بر اهمیت گفت‌وگو به عنوان راهکاری مناسب در برون رفت از مشکلات موجود در منطقه تأکید کرد و افزود: ما به حسن نیت و اهداف برادرانه جمهوری اسلامی ایران اطمینان داریم و روابط با ایران را حائز اهمیت می‌دانیم.

\* صالحی در جمع خبرنگاران

وزیر امور خارجه کشورمان حفظ امنیت و استقرار صلح در خلیج فارس را برای ایران مهم برشمرد و گفت: به صلاح هیچ‌کس نیست که بخواهد اخلاقی در ثبات این منطقه ایجاد کند.

به گزارش فارس، علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان که به کویت سفر کرده است، پس از دیدار و گفت‌وگو با جاسم الخرافی، رئیس مجلس کویت در جمع خبرنگاران، گفت: خوشحالم این توفیق حاصل شد که در مسئولیتیم به عنوان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران نخستین سفر رسمی خودم را به کشور کویت داشته باشم.

وی با اشاره به دیدارهای بسیار خوبی که با مقام‌های این کشور داشت، خاطرنشان کرد: مسائل مختلف دوجانبه و همچنین مسائل مهم منطقه را با مقام‌های کویتی مرور کردیم و خوشبختانه به صراحت مسائل مطرح شد و می‌توانم عنوان کنم که نتیجه ملاقات‌ها بسیار مثبت و خوب بود.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان به ملاقات خود با رئیس مجلس کویت اشاره کرد و مجلس کویت را بسیار با نشاط و در منطقه استثنایی خواند.

صالحی گفت: قرار شد سفرای دو کشور هر چه زودتر به کشورهای محل مأموریتشان اعزام شوند و همچنین مقرر شد که در نخستین

فرصت و در آینده‌ای نزدیک کمیسیون مشترک عالی میان جمهوری اسلامی ایران و کویت تشکیل شود و مسائل دوجانبه در این کمیسیون مورد ارزیابی قرار گیرد.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگار کویتی درباره ادعاهای مطرح شده مبنی بر وجود شبکه جاسوسی ایران در کویت، اظهار داشت: ما راجع به این موضوع صحبت کردیم و کاملاً این مساله را نفي مي‌کنیم؛ ولي در هر صورت هر کشوري مقررات خودش را دارد و ما نسبت به نتایج نهایی این موضوع بسیار خوشبین هستیم.

وي درباره این که آیا راجع به تحولات بحرین در این دیدارها گفت‌وگو کرده است، گفت: ما راجع به مسائل منطقه و از جمله بحرین به تفصیل صحبت کردیم که نتایج خوبی نیز به همراه داشت.

صالحی، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همسایه مطمئنی برای همه کشورهای همجوارش است و با تمامی همسایگان خود روابط مستحکمی دارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان این که ده‌ها هزار ایرانی در کشورهای حوزه خلیج فارس زندگی می‌کنند، یادآور شد: ایران با این کشورها میلیاردها دلار تبادلات تجاری دارد.

وي تصريح کرد: خلیج فارس منطقه مهمی هم برای ایران و هم برای کشورهای این حوزه و جهان است. برای ما حفظ امنیت و استقرار صلح در منطقه از اولویت ویژه‌ای برخوردار است، چون هم ما از آن نفع می‌بریم و هم دیگرانی که در این حوزه هستند و به صلاح هیچکس نیست که بخواهد اخلاقی در ثبات این منطقه ایجاد کند؛ بنابراین این توهمات سیاسی که گاهی مطرح می‌شود بی پایه و اساس است و واقعاً توهمی سیاسی است.

صالحی بار دیگر تأکید کرد: ما موضوع سیاسی خاصی که مبتنی بر یکسری واقعیات باشد را نداریم و مشاهده نکرده‌ایم. نیت و ماموریت من در این سفر، این است که این سوء تفاهماتی که به صورت تصنعی ایجاد شده است را برطرف کنیم و تا به امروز الحمدالله این توفیق حاصل شده و بخش عمده‌ای از این سوء تفاهمات برطرف شده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی نسبت به گسترش هر چه بیشتر روابط ایران و تمامی کشورهای حوزه خلیج فارس در آینده ابراز امیدواری کرد.

وي درباره تحولات بحرین بار دیگر تأکید کرد: معتقدیم که ورود نظامی به کشور بحرین ضرورتی نداشت. این موضوع يك موضوع بحرینی - بحرینی است و می‌توانست به همان صورت هم حل شود که ما امیدواریم در آینده‌ای نزدیک این مساله خاتمه یابد و به صورت بحرینی - بحرینی حل شود.

صالحی با بیان این که این سفر بسیار موفق بود، اظهار داشت: البته می‌بایست صبر کنیم و شما نتایج آن را خواهید دید، کما این که همین الان هم دو نتیجه را اعلام کردیم یکی این که سفرا به کشورهای محل ماموریت خود باز گردند و دیگر این که کمیسیون مشترک عالی دو کشور برگزار خواهد شد.

وي با ذکر این نکته که ما روابطمان را با کویت و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس مستحکم می‌دانیم، تصریح کرد: ما درصدد هستیم که این روابط را هر چه بیشتر ریشه‌دار کنیم و آن را در تمامی ابعاد توسعه بخشیم، چرا که این هم به نفع ما و هم به نفع این کشورهاست.

وزیر خارجه کشورمان گفت: معتقدیم که اگر همسایه ما در امن و امان باشد قطعاً خودمان نیز در امن و امان هستیم و بر این اساس تمامی تلاش ما این است که ثبات و امنیت کشورهای منطقه را با همکاری و مشارکت دسته‌جمعی تأمین کنیم.